

Etelä-Savon kulttuuristrategia

Maakuntahallitus 16.05.2022 § 78
266/15.04.01/2022

Valmistelija

Kulttuurikoordinaattori Taru Tähti, p. 040 665 7230, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Päätösehdotus

Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus merkitsee Etelä-Savon kulttuuristrategian luonnoksen tiedoksi ja evästää virastoa strategian viimeistelyssä.

Päätös

Maakuntahallitus merkitsi Etelä-Savon kulttuuristrategian luonnoksen tiedoksi ja evästi virastoa strategian viimeistelyssä.

Kehittämispäällikkö Katriina Säisä ja kulttuurikoordinaattori Taru Tähti esittelivät asiaa kokouksessa.

Selostus

Etelä-Savon maakuntaliitossa on työn alla kulttuuristrategia, jonka luonnos tulee nyt nähtäväksi ja kommentoitavaksi maakuntahallitukselle. Kulttuuristrategiaa vuosille 2022–2025 tehdään maakuntaliiton koordinoimassa AKKU – Alueellinen kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen Etelä-Savossa -hankkeessa, jota rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö. Hanke hoitaa alueellista kulttuurin kehittämistehtävää Etelä-Savossa vuosina 2021–2022.

Kulttuuristrategiaa on valmisteltu toukokuusta 2021 saakka osallistavalla prosessilla. Aluksi pidettiin neljä kaikille avointa etätyöpajaa, joissa pohdittiin kulttuuria ja sen vaikutuksia hyvinvointiin ja elinvoimaan moninäkökulmaisesti. Sen jälkeen kerättiin tietoa alueen kulttuuritoiminnasta ja -toimijoista kyselyillä sekä eri tietolähteistä (esim. Itä-Suomen yliopiston ja Saimaa-ilmion tutkimus, THL:n Kulttuurin TEAvisari sekä Tilastokeskus). Kulttuuristrategian tavoitteita ja keinoja on tuotu keskusteluun eri pöydissä (mm. Etelä-Savon kulttuurihyvinvointiverkosto Taikuhyyve, Etelä-Savon maakunnallinen nuorisovaltuusto Esa-Manu ja Etelä-Savon kuntien kulttuuripalveluiden verkosto) ja luonnos on ollut kaikkien avoimesti kommentoitavana Etelä-Savon maakuntaliiton verkkosivulla.

Kulttuuristrategia nojaa Etelä-Savon maakuntastrategiaan ja sen tavoitteena on ohjata maakunnallista kulttuurityötä. Kulttuuristrategian tekoprosessin tarkoituksena on ollut saada eteläsavolaisia käymään keskustelua siitä, mihin suuntaan tahdomme yhdessä viedä maakunnan taiteen ja kulttuurin kenttää tulevina vuosina. Kulttuuristrategia nostaa esiin eteläsavolaista kulttuuriperintöä ja vahvistaa alueellista kulttuuri-identiteettiä sekä tuo näkyväksi taiteen ja kulttuurin merkitystä hyvinvoinnin lähteenä ja elinvoimatekijänä.

Kulttuuristrategian visioksi vuodelle 2030 on muotoiltu ”Kulttuurista kestävää muutosvoimaa Etelä-Savoon”. Kulttuuristrategiassa on kolme kärkeä: 1. Etelä-Savossa kulttuurinen osallisuus ja kulttuurihyvinvointi kuuluvat olennaisena osana hyvään elämään. 2. Kulttuuri, taide ja luovat alat ovat merkityksellinen elinkeino ja elinvoiman lähde Etelä-Savossa. 3. Aktiivinen yhteistyö ja avoin viestintä takaavat Etelä-Savon kulttuurin ja taiteen kukoistuksen.

Kärkien yhteydessä asetetaan strategisen tason tavoitteita ja tarjotaan kulttuurikentän yhdessä tuottama valikoima keinoja, joilla vahvistetaan eteläsavolaista kulttuuria, edistetään asukkaiden mahdollisuuksia päästä yhdenvertaisesti kulttuurin pariin sekä tuetaan taide- ja kulttuurialaa elinkeinona. Kulttuuristrategiaa konkretisoivat toimenpiteet kirjataan vuosittain maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmaan.